

**A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE MERCADOS**  
**DEPARTAMENTO DE INFORMES FINANCIEROS Y CORPORATIVOS**

D. Alfonso Barón Bastarreche, con N.I.F. 1.485.283-N en nombre y representación de la entidad SNIACE, S.A., con N.I.F. A-28.013.225 y con domicilio a efectos de notificaciones en Avenida de Burgos, núm. 12, 4ª planta, comparezco y, como mejor proceda en Derecho,

**EXPONGO**

- I. Por la presente se remite respuesta escrita a las cuestiones formuladas en el requerimiento que nos ha remitido la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre una serie de cuestiones relacionadas con la comunicación realizada al amparo del artículo 5.bis de la Ley Concursal, realizada por las sociedades del Grupo Sniace: SNIACE S.A. (en adelante Sniace), VISCOCEL, S.L.U. (en adelante Viscocel) y CELLTECH, S.L.U. (en adelante Celltech, y conjuntamente las Sociedades), acordado por el Consejo de Administración de Sniace, S.A. el pasado 25 de junio.

***1.1. Razones que han llevado a los administradores de la sociedad a presentar la solicitud de acogimiento al artículo 5 Bis de la Ley Concursal, indicando si el estado de insolvencia es actual o si se prevé como inminente.***

Como es conocida la Comisión Nacional de Mercado de Valores, en fecha 28 de diciembre de 2012 se procedió a notificar a la Dirección General de Trabajo del Gobierno de Cantabria la suspensión de los contratos de trabajo de la totalidad de la plantilla de Viscocel, y de determinados empleados de Celltech. y de Sniace por el periodo comprendido entre el 15 de enero y el 14 de julio de 2013, en el marco del Expediente de Regulación Temporal de Empleo tramitado.

Los motivos para la presentación del mismo, que venían referidas esencialmente al impacto de la Ley de Medidas Fiscales para la Sostenibilidad Energética, de 28 de Diciembre de 2012, que suponían un impacto previsible en la cuenta de resultados de aproximadamente 9 millones de euros, no se han visto paliados a día de hoy con las medidas adoptadas, sino todo lo contrario, se han visto agravadas con la aprobación en el pasado Consejo de Ministros

del día 12 de julio, del Real Decreto Ley 9/2013. Con las medidas anunciadas en esta disposición, en un ejercicio normalizado se produciría una disminución adicional de ingresos y resultados de entre siete y diez millones de euros, si bien este cálculo se tendrá que afinar una vez salga el desarrollo reglamentario.

Como igualmente se ha informado a esta Comisión, en la información económica del primer trimestre publicada el 14 de mayo, así como en los hechos relevantes publicados los días 14 de junio y 12 de julio, se ha venido trabajando durante el plazo de vigencia del Expediente de Regulación Temporal de Empleo en diversas medidas que permitieran minimizar o contrarrestar este impacto, resumiéndose en:

- Adecuación del Canon de Saneamiento a la situación actual del Grupo (puesta en marcha de la segunda fase de la depuradora) lo que permite una disminución de este canon en 1,5 millones de euros anuales.
- Aplicación del tipo impositivo reducido de 0,15 euros por gigajulio, frente a la aplicación actual de 0,65 euros por gigajulio, para el gas consumido en las aplicaciones industriales, situación que está pendiente de desarrollo reglamentario.
- Inclusión de las turbinas de Gas en el Régimen Económico Especial.
- Modificación de los parámetros de Autorización Ambiental Integrada.
- Optimización de las líneas de producción de la fábrica de fibra, para poder ampliar la capacidad de producción de fibra retardante al fuego de 20 Toneladas/día hasta un máximo de 70 Toneladas/día.
- Posibilidad de tratamiento de aguas urbanas en la depuradora del Grupo Sniace.
- Deducción del canon de saneamiento de la Comunidad Autónoma de Cantabria respecto del canon de control de vertidos de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico en la medida en que gravan una misma fuente de capacidad contributiva.

Para llevar a cabo con éxito la reorganización y reestructuración del Grupo, y, por tanto, para el levantamiento de la suspensión de los contratos de los trabajadores de Viscocel, Celltech y Sniace afectados, era necesario que se aplicaran con éxito estas medidas, las cuales a la fecha finalización de dicho plazo no han sido conseguidas ni era previsible su inmediato cumplimiento dado que dependen de decisiones administrativas.

La situación descrita anteriormente, que conlleva un deterioro económico y un empeoramiento en la situación de la tesorería, fue determinante para que el Grupo se viera obligado a solicitar un Expediente de Regulación de Empleo que afectaba a un total de 364 trabajadores y que exigía la ejecución de medidas extintivas.

Como consecuencia de lo anterior, la Sociedad estima que el coste de las medidas adoptadas en este ERE ascienden a un importe mínimo de 6,9 millones de euros, aproximadamente. La consideración de Grupo a efectos laborales de las sociedades Sniace, Viscocel y Celltech, da lugar a que dichas responsabilidades sean inmediatamente exigibles a todas ellas, lo que llevará a una situación de falta de liquidez, que obliga al Grupo a refinanciar su deuda, siendo este efecto del expediente la motivación más inmediata de solicitar el acogimiento al artículo 5.bis de la Ley Concursal.

Asimismo, y aun cuando no afecta a la liquidez inmediata, resulta relevante a estos efectos la revisión de la mejor estimación efectuada respecto al importe que previsiblemente tendrá que hacer frente Sniace por los distintos tributos medioambientales. Esta revisión se ha realizado en el Balance a 31 de Mayo como consecuencia de las Sentencias del Tribunal Supremo notificadas el 31 de mayo de 2013, recurso de casación 3989/2011, y el 6 de junio de 2013, recurso de casación 932/2011.

En concreto, en la Sentencia recibida el 31 de mayo de 2013, si bien el Tribunal ha estimado las pretensiones de la sociedad respecto al derecho a reducir el canon de vertidos en el importe del canon de saneamiento pagado, ha desestimado la solicitud realizada por la compañía sobre la elaboración del convenio de colaboración regulado en el artículo 113.8 del Texto Refundido de la Ley de Aguas por considerar que es una potestad de la Administración que el contribuyente no puede exigir. Lo anterior, unido a que, aunque el Ayuntamiento de Torrelavega ha instado a las administraciones competentes a que reduzcan la carga tributaria, nada permite suponer que vaya a haber una respuesta en este sentido, se ha considerado conveniente revisar el cálculo de la provisión dotada por este concepto, teniendo lo anterior un efecto negativo en la cuenta de pérdidas y ganancias de 10.221 miles de euros. En el caso de que en un futuro se consiguiera por alguna vía que se realizara el convenio entre administraciones, esto podría suponer un impacto positivo de la misma cifra que ahora se provisiona como gasto.

Por otra parte, la Sentencia del Tribunal Supremo recibida el 6 de junio de 2013, ha desestimado los distintos argumentos defendidos contra las liquidaciones por el canon de saneamiento, y, en concreto, ha considerado que las pruebas periciales efectuadas no prueban la “contaminación del agua de entrada”, y por tanto, que no se justifica dicha magnitud a efectos de su reducción, considerando que el acto de liquidación se encuentra debidamente motivado, y que el Reglamento del Régimen Económico-Financiero del

Canon de Saneamiento de Cantabria, aprobado por el Decreto 11/2006 de 26 de enero, no infringe el principio de reserva de ley. Por ello Sniace ha procedido a modificar la mejor estimación efectuada, modificación que tiene un efecto negativo en la cuenta de pérdidas y ganancias de 1.819 miles de euros, por los cánones de saneamiento girados entre el segundo trimestre del 2006 y el cuarto trimestre del 2012.

Asimismo, al confirmarse en sentencias posteriores el cambio de doctrina introducido por el Tribunal Supremo respecto a la posibilidad de reiterar liquidaciones tributarias previamente anuladas, tras la controvertida Sentencia de 19 de noviembre de 2012, recurso de casación 1215/2011, a la que se formularon hasta tres votos particulares por Magistrados de la Sala, y determinar que los únicos límites a dicha posibilidad son la prescripción y el plazo de seis meses para que la Administración proceda a la ejecución, criterio este último recogido, entre otras, en la Sentencia del Tribunal Supremo de 4 de abril de 2013, recurso de casación 3369/2012, se ha procedido también a la modificación de la estimación por este concepto, la cual tiene un efecto negativo en la cuenta de pérdidas y ganancias de 4.264 miles de euros.

Este cambio en las estimaciones por impuestos medioambientales tienen, en definitiva, un efecto negativo en la cuenta de resultados de 16.304 miles de euros que se incluirán en la cuenta de resultados del primer semestre de 2013.

***1.2. Grado de avance de las negociaciones con los acreedores a fecha de la contestación del presente requerimiento, incluyendo el número e importe de las refinanciaciones alcanzadas. Además, se deberá facilitar, en su caso, información sobre los principales aspectos de los acuerdos alcanzados: ampliación de plazos, quitas, capitalización de deudas, daciones en pago, etc.***

Se están llevando a cabo negociaciones con los principales interlocutores (administraciones públicas y trabajadores) con el fin de superar la situación actual de las Sociedades.

En concreto, se siguen manteniendo conversaciones con el Gobierno de Cantabria, con la finalidad de conseguir determinados compromisos para minorar el efecto de los gravámenes medioambientales. Tal y como se comunicó a esta Comisión con fecha 11 de Julio de 2013, se mantuvo una reunión con el Presidente de la Comunidad de Cantabria con el fin de que se materializaran las negociaciones mantenidas durante los meses anteriores, en los puntos básicos antes expresados:

- Modificación del denominado céntimo verde, con su aprobación y a la espera del Reglamento correspondiente.
- Confirmación de la inclusión de una turbina en régimen especial.

- Confirmación de la modificación del Canon de saneamiento como consecuencia de la entrada en funcionamiento de la segunda fase de la depuradora.
- Confirmación de la modificación de parámetros de la Autorización Ambiental Integrada entre ellos los relativos a los compuestos de azufre, y en particular al sulfuro de carbono en la planta de Viscocel.

Todas estas medidas quedaban pendientes ya solo de la obtención de las correspondientes autorizaciones administrativas

Por otra parte, se están realizando negociaciones con los empleados afectados por el Expediente de Regulación de Empleo que está siendo tramitado para, al hilo de lo anterior, determinar si se lleva a cabo una extinción de los contratos de trabajo o si el mismo se transforma en un expediente de suspensión. Este periodo de consultas deberá terminar en un plazo máximo de un mes desde su inicio, comunicado a la Comisión con fecha 17 de Junio de 2013. Por lo tanto y habiéndose constituido la mesa de negociación el día 24 de Junio, este periodo terminará el próximo 24 de Julio.

Asimismo, se han mantenido diversas reuniones con las entidades financieras con el objeto de explicarles la situación actual, si bien dado el escaso tiempo transcurrido no se ha presentado ninguna propuesta.

***1.3. Manifestación expresa de la Dirección de Sniace sobre su viabilidad futura, debiendo describir las principales estimaciones realizadas, así como las bases de elaboración y el calendario tentativo del plan de viabilidad de la sociedad y su grupo. Asimismo, se deberán desglosar las distintas alternativas consideradas por los administradores de la sociedad, que permitan la continuidad de su actividad y la de su grupo en el corto y medio plazo.***

La viabilidad del Grupo está condicionada por las actuaciones de la administración para modificar ciertos parámetros medioambientales, así como para impulsar medidas que puedan compensar los efectos de la Reforma energética que, como se ha comentado, suponen un impacto en la cuenta de pérdidas y ganancias de la compañía de nueve millones de euros por el impuesto eléctrico y céntimo verde, y entre 7 y 10 millones por la desaparición de los complementos de eficiencia y reactiva, según lo publicado el pasado sábado 13 de julio.

Como ya comentábamos en el Informe de Gestión del primer trimestre del 2013, en lo que se denominó Plan de Sostenibilidad Industrial, se expresaban como elementos esenciales del plan de negocio del Grupo los siguientes:

- Puesta en marcha al cien por cien de la capacidad de producción de celulosa para el mercado exterior (a la fecha el 60% va al mercado exterior y el 40% al autoconsumo).
- Puesta en marcha a un ritmo de 70 toneladas / día de la fábrica de fibra para producir hasta un 100% como máximo de fibra retardante al fuego.
- Ampliación de la fábrica de celulosa para producir 240 toneladas / día de celulosa en vez de las 180 toneladas / día actuales..

Estos puntos siguen totalmente vigentes, resultando no obstante imprescindible para su implantación que las distintas Administraciones Públicas den respuestas a los puntos que reiteradamente venimos comentando.

**1.4. Adicionalmente, se deberá facilitar la siguiente información referida al último cierre contable disponible, a la fecha de contestación al presente requerimiento:**

- **Balance de situación individual y consolidado, especificando las principales masas patrimoniales y partidas más relevantes.**

- **Cuenta de resultados individual y consolidada**

Se adjunta como **Anexo I** copia del balance de situación y cuenta de pérdidas y ganancias de las entidades Sniace S.A., Viscocel, S.L.U y Celltech, S.L.U, a fecha 31 de marzo de 2013, así como balance de situación consolidado y cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del Grupo Sniace a esa misma fecha. Estas cuentas son las últimas cuentas publicadas y disponibles por la compañía, en tanto y cuanto se terminan de elaborar las cuentas del primer semestre de 2013.

- **Detalle de la deuda total de la sociedad y su grupo:**

**a) Desglosada por vencimientos (tres meses, seis meses, uno a cinco años, más de cinco años), indicando los recursos de los que dispone para atenderla.**

Miles de euros	Deuda vencida	< 3 meses	Entre 3 y 6 meses	Entre 6 y 12 meses	Más de 12 meses
Sniace	30.008	6.193	15.322	11.254	52.595
Celltech	16.465	13.032	1.619	2.051	4.567
Viscocel	14.061	7.491	2.091	4.735	1.196
Grupo Sniace	36.861	27.138	19.592	7.646	48.357

**b) Desglosada por tipología: con privilegio especial (garantía real, hipoteca, prenda, etc.), con privilegio general (trabajadores, Hacienda Pública, Seguridad Social...), créditos ordinarios, créditos subordinados, créditos contingentes de cuantía determinada (avales, garantías, etc.).**

En el momento actual sólo resulta posible efectuar una aproximación a la tipología y cuantificación del importe de los créditos, dado que el importe de las cuantías de los créditos totales pueden verse afectadas por el Expediente de Regulación de Empleo cuya conclusión podría dar lugar al reconocimiento de nuevas deudas con la calificación que corresponda.

Sin perjuicio de lo expuesto, expresamos a continuación una aproximación de las masas patrimoniales que conformarían el Listado de acreedores con efectos meramente orientativos y sin que la misma constituya ningún tipo de reconocimiento de la calificación por esta Dirección:

<i>Miles de euros</i>	<b>Cr. Priv. Especial</b>	<b>Cr. Priv. General</b>	<b>Cr. Ordinario</b>	<b>Cr. Subordinado</b>
Sniace	29.586	2.425	62.795	19.171
Celltech	1.122	845	29.943	5.178
Viscocel	129	821	21.679	6.262

**• Importe de la deuda vencida y no pagada, distinguiendo la cuantía correspondiente al principal y a los intereses y desglosando, adicionalmente, el importe relativo a entidades de crédito, administraciones públicas y a otros acreedores.**

<i>Miles de euros</i>		<b>Deuda vencida y no pagada</b>		
		<b>Principal</b>	<b>Intereses</b>	<b>Total</b>
Sniace	Deuda entidades financieras	2.105	-	2.105
	Administraciones Públicas	1.171		1.171
	Otros acreedores y Grupo	26.732	-	26.732
Celltech	Administraciones Públicas	372	-	372

	Otros acreedores y Grupo	16.093	-	16.093
Viscocel	Administraciones Públicas	470		470
	Otros acreedores y Grupo	15.295	-	15.295

• *En relación con los importes descritos en el punto anterior, se deberá indicar si algún acreedor ha reclamado judicialmente el pago o tomado alguna otra medida legal, con anterioridad al acogimiento de la sociedad y su grupo al artículo 5.bis de la Ley Concursal, debiendo, en su caso, describir el estado en que se encuentran los citados procedimientos, así como la cuantía agregada de los importes reclamados judicialmente.*

En relación con las reclamaciones judiciales presentadas con anterioridad a la solicitud del artículo 5.bis contra cada una de las Sociedades por reclamaciones de deudas vencidas incluidas en los importes descritos en los puntos anteriores, a continuación se incluye una relación para cada una de las Sociedades.

**i. SNIACE, S.A.**

**1. ARBITRAJE - GDF SUEZ ENERGÍA ESPAÑA, S.A.U.**

La empresa proveedora de gas GDF SUEZ ENERGIA ESPAÑA S.A.U. ha solicitado arbitraje ante la Corte de Arbitraje de la Cámara de Comercio de Madrid contra Sniace por un importe total de 15.642 miles de euros, correspondientes a las facturas de gas de los tres últimos meses del contrato que finalizó en diciembre de 2012.

El uno de julio se ha presentado la demanda de reclamación, disponiendo la demandada de un plazo de 30 días desde el traslado de la misma para presentar su escrito de contestación.

El plazo para dictar laudo será de seis (6) meses a contar desde la presentación de la contestación de la demanda o el término del plazo para presentarla.

**2. Se han presentado dos procedimientos monitorios, ambos en 2013, por un importe total de 120 miles de euros, a los cuales Sniace, S.A. se ha opuesto.**

**ii. CELLTECH, S.L.U.**

Se han presentado tres procedimientos monitorios, todos en 2013, por un importe total de 50 miles de euros, a los cuales Celltech se ha opuesto, alegando como



cuestión previa falta de competencia territorial o negando la existencia de la deuda.

**iii. VISCOCEL, S.L.U.**

1. Un Procedimiento Ordinario seguido a instancias de un proveedor en virtud del cual reclama una deuda por importe de 114 miles de euros.
2. Se han presentado cuatro procedimientos monitorios, todos en 2013 salvo uno en 2012, por un importe total de 152 miles de euros, a los cuales, Viscocel, S.L.U se ha opuesto alegando como cuestión previa falta de competencia territorial o negando la existencia de la deuda.

**• *Importe en libros de los activos pignorados como garantía de pasivos y mención expresa sobre si la entidad se ha visto obligada a entregar, durante 2012 y con anterioridad al acogimiento de la sociedad y su grupo al artículo 5.bis de la Ley Concursal, algún activo pignorado en garantía de la deuda.***

El importe en libros de los activos pignorados como garantía asciende a 255.000 euros:

No se ha entregado ningún activo en garantía de deuda alguna desde el 1 de enero de 2013 hasta la actualidad.

**• *Deberá describirse la existencia de cualquier otro tipo de garantía concedida por la sociedad o su grupo a terceros (avales, etc.), indicando expresamente si algún acreedor se ha visto obligado a hacer uso de las mismas, durante 2012 y con anterioridad al acogimiento de la sociedad y su grupo al artículo 5.bis de la Ley Concursal.***

El detalle de las garantías concedidas por las Sociedades es el siguiente:

1. Avaes otorgados en garantía de deudas de la Administración Pública: 5.731 miles de euros.
2. Avaes otorgados en garantía de deudas de deudas recurridas ante los Tribunales: 256.164 euros.
3. Avaes otorgados en garantía de operaciones comerciales: 4.702 miles de euros.
4. Garantías reales hipotecarias otorgadas en garantía de deudas de la Administración Pública: 16.045 miles de euros. De estas, 15.303 miles

de euros tienen como garantía la Finca Matriz (finca donde se asientan las instalaciones fabriles).

5. Garantías reales hipotecarias otorgadas sobre operaciones de financiación: 10.122 miles de euros. De estas, 2.105 miles de euros tienen como garantía la Finca Matriz de Torrelavega.

Ningún acreedor se ha visto obligado a hacer uso de las garantías relacionadas anteriormente durante 2012 ni con anterioridad al acogimiento de la sociedad y su Grupo al artículo 5.bis de la Ley Concursal.

***El presupuesto de tesorería actual en el que se muestren los cobros y pagos previstos y las necesidades de liquidez para los próximos 3, 6, 9 y 12 meses.***

Nos encontramos en un momento crucial, con muchas incertidumbres en la realización o no, así como en los plazos de puesta en marcha de las diferentes medidas que hemos ido indicando dentro de este mismo requerimiento en los puntos 1.1, 1.2 y 1.3. También nos encontramos en un momento de primeras negociaciones con los diferentes acreedores, entidades financieras y administraciones públicas sobre la posibilidad de renegociar posibles refinanciaciones de la deuda, tanto de la vencida como de la deuda con vencimiento a corto.

Existe en este momento una incertidumbre sobre la fecha de reinicio de la actividad de las plantas fabriles de las sociedades filiales Viscocel y Celtech que deberá ser despejada en las próximas semanas, y que condiciona de manera absoluta las previsiones de ingresos y pagos, por lo que no se puede ofrecer en este momento, comprometiéndose Sniace a remitir dicha información tan pronto como se adopte la decisión de reinicio.

- 1.5. ***Cualquier otro tipo de información que consideren oportuna para el conocimiento de los inversores y el público en general, relacionado con el contenido de los hechos relevantes mencionado en el presente requerimiento.***

No consideramos necesario añadir información adicional a la incorporada en el presente documento y a la ya publicada en los distintos hechos relevantes informados a la Comisión Nacional de Mercado de Valores.

En Madrid, a 24 de julio de 2013.

---

Alfonso Barón Bastarreche



## BALANCE CONSOLIDADO

	<u>31-mar-13</u>	<u>31-dic-12</u>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		
Fondo de comercio	10.683	10.683
Otro inmovilizado intangible	4.415	4.450
Inmovilizado material	113.262	113.574
Inversiones aplicando el método de la participación	7.167	7.070
Otros activos financieros no corrientes	1.425	1.425
Activos biológicos	11.970	12.002
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES :</b>	<b>148.922</b>	<b>149.204</b>
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>		
Existencias	3.449	8.616
Deudores	55.927	58.246
Otros activos financieros corrientes	15.169	19.495
Efectivo y equivalentes	3.832	1.888
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES :</b>	<b>78.377</b>	<b>88.245</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>227.299</b>	<b>237.449</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		
Capital	7.799	7.799
Prima de emisión	115.930	115.930
Reservas acumuladas	(31.887)	(10.255)
Acciones propias	(5.001)	(5.033)
Resultado del ejercicio	(3.646)	(21.610)
Socios externos	8	8
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO :</b>	<b>83.203</b>	<b>86.839</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>		
Subvenciones	4.439	4.534
Provisiones no corrientes	26.095	25.875
Deuda financiera	10.831	10.831
Pasivos por impuestos diferidos	63	64
Otros pasivos no corrientes	8.066	8.056
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES :</b>	<b>49.494</b>	<b>49.360</b>
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>		
Provisiones corrientes	940	1.011
Deuda financiera	31.595	37.958
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	50.383	48.766
Otros pasivos corrientes	11.684	13.515
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES :</b>	<b>94.602</b>	<b>101.250</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVOS</b>	<b>227.299</b>	<b>237.449</b>



## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADAS

MARZO 2013

	Acumulado	%	31.12.12	%
(+) Importe neto de la cifra de negocios	22.644	100%	126.741	100%
(+/-) Variación de existencias de producto terminado y en curso	(2.950)	-13%	562	0%
(+) Trabajos realizados por la empresa para su activo	209	1%	1.445	1%
(-) Aprovisionamientos	15.471	68%	96.390	76%
(+) Otros ingresos de explotación	1.501	7%	3.537	3%
(-) Gastos de personal	3.792	17%	21.707	17%
(-) Otros gastos de explotación	5.051	22%	24.038	19%
(-) Amortización del inmovilizado	1.657	7%	7.065	6%
(+) Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	94	0%	410	0%
(+/-) Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	0	0%	(3.431)	-3%
(+/-) Otros resultados	0	0%	450	0%
<b>= RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>(4.473)</b>	<b>-20%</b>	<b>(19.486)</b>	<b>-15%</b>
(+) Ingresos financieros	1.278	6%	451	0%
(-) Gastos financieros	681	3%	3.222	3%
(+/-) Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0	0%	0	0%
(+/-) Diferencias de cambio	132	1%	152	0%
(+/-) Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0	0%	0	0%
<b>= RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>729</b>	<b>3%</b>	<b>(2.619)</b>	<b>-2%</b>
(+/-) Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	97	0%	210	0%
<b>= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(3.647)</b>	<b>-16%</b>	<b>(21.895)</b>	<b>-17%</b>
(+/-) Impuesto sobre beneficios	1	0%	285	0%
<b>= RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(3.646)</b>	<b>-16%</b>	<b>(21.610)</b>	<b>-17%</b>
(+/-) Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0			
<b>= RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO</b>	<b>(3.646)</b>	<b>-16%</b>	<b>(21.610)</b>	<b>-17%</b>
a) Resultado atribuido a la entidad dominante	(3.646)		(21.610)	
b) Resultado atribuido a intereses minoritarios				
<b>BENEFICIO POR ACCION (Euros)</b>	<b>(0,04675)</b>		<b>(0,27708)</b>	

Sniace, S.A.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
<b>A C T I V O</b>					
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>					
1. Desarrollo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Concesiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Patentes, Licencias, Marcas y simi.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Fondo de Comercio	10.245.193,82	10.245.193,82	0,00	10.245.193,82	0,00
5. Aplicaciones Informáticas	16,02	16,02	0,00	16,02	0,00
6. Otro inmovilizado intangible	886.281,25	886.281,25	0,00	886.281,25	0,00
***	11.131.491,09	11.131.491,09	0,00	11.131.491,09	0,00
<b>II. Inmovilizado Material</b>					
1. Terrenos y Construcciones	26.259.986,15	26.259.475,10	511,05	26.385.490,64	125.504,49
2. Instalac. técnicas y ot. Inmov. Mat.	36.073.087,34	36.352.861,89	279.794,55	36.306.672,51	833.605,17
3. Inmov. en Curso y Anticipos	3.351.168,94	3.348.954,89	2.214,05	2.347.137,89	1.004.031,05
***	65.684.222,43	65.961.291,88	277.069,45	65.639.301,04	44.921,39
<b>III. Inversiones Inmobiliarias</b>					
1. Terrenos	273.256,81	273.256,81	0,00	273.256,81	0,00
2. Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	273.256,81	273.256,81	0,00	273.256,81	0,00
<b>IV. Inver. Empresas Grupo y Asoc. L/P</b>					
1. Instrumentos de patrimonio	23.846.918,12	23.933.769,18	86.851,06	23.933.769,18	86.851,06
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	23.846.918,12	23.933.769,18	86.851,06	23.933.769,18	86.851,06
<b>V. Inversiones Financieras a L/P</b>					
1. Instrumentos de Patrim	97.700,18	97.700,18	0,00	97.700,18	0,00
2. Créditos a Terceros	753.859,13	753.859,13	0,00	753.859,13	0,00
3. Valores Representativos de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros Activos Financieros	32.945,01	32.945,01	0,00	32.945,01	0,00
***	884.504,32	884.504,32	0,00	884.504,32	0,00
<b>VI. Activos por Impuesto Diferido</b>					
	7.728,32	7.728,32	0,00	7.728,32	0,00
*** TOTAL A) ACT. NO CORRIENTE	101.828.421,09	102.132.041,60	363.920,51	101.870.050,76	41.929,67
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>					
<b>I. Activos no Corrientes mant. para Venta</b>					
<b>II. Existencias</b>					
1. Comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Materias Primas y otros Aprovis.	341.817,61	365.610,89	23.793,28	361.137,57	19.319,96
3. Productos en Curso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Productos Terminados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Subprod. Residuos y Mat. Recuper.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Anticipos a Proveedores	1.357.606,40	1.694.082,40	336.476,00	1.417.022,73	59.416,33
***	1.699.424,01	2.059.693,29	360.269,28	1.778.160,30	78.736,29
<b>III. Deudores Comerciales</b>					
1. Clientes Ventas y Prestac. Servic.	4.774.415,19	5.302.490,17	528.074,98	6.331.517,18	1.557.101,99
2. Clientes Empresas Grupo y Asoc.	9.214.231,17	8.783.140,74	451.150,43	5.804.896,41	3.409.394,76
3. Deudores Varios	3.323.954,01	2.664.643,75	664.410,26	1.617.899,98	908.485,66
4. Personal	44.233,66	54.302,61	10.068,95	2.179.191,43	1.149.862,58
5. Activos por Impuesto Corriente	0,00	0,00	0,00	41.516,47	2.717,19
6. Otros Créditos con Adm. Públicas	31.686.968,63	31.653.891,52	33.077,11	14.584,40	14.584,40
7. Accionistas por Desemb. Exigidos	0,00	0,00	0,00	29.830.424,11	1.856.544,52
***	19.733.647,65	19.352.462,89	381.184,76	14.584,40	14.584,40

Sniace, S.A.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
***	55.225.645,70	56.233.051,81	1.007.406,11-	49.470.327,38	5.755.318,32
IV. Inver. Empresas Grupo y Asoc a C/P					
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	38.528.261,76	38.528.261,76	0,00	38.528.261,76	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	38.528.261,76	38.528.261,76	0,00	38.528.261,76	0,00
V. Inverciones Financieras a C P					
1. Instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	3.534,44	5.056,13	1.521,71-	5.375,08	1.840,64-
4. Otros Activos Financieros	41.212,69	41.212,69	0,00	41.212,69	0,00
5. Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	44.747,13	46.268,84	1.521,71-	46.587,77	1.840,64-
VI. Periodificación a C/P	165.807,43	201.809,63	36.002,20-	273.814,03	108.006,60-
VII. Efectivo y Otros Activos Liq. Equiv.					
1. Reserfía	236.203,58	928.171,65	691.968,07-	83.565,42	152.638,16
2. Otros Activos Liquidos Equival.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	236.203,58	928.171,65	691.968,07-	83.565,42	152.638,16
*** TOTAL B) ACT. CORRIENTE	95.900.089,61	97.997.256,98	2.097.167,37-	90.180.716,66	5.719.372,95
T O T A L A C T I V O (A+B)	197.728.210,70	200.189.298,58	2.461.087,88-	192.050.767,42	5.677.443,28

Sniace, S.A.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
PATRIMONIO NETO Y PASIVO					
A) PATRIMONIO NETO					
A-1) Fondos Propios					
I. Capital					
1. Capital Escriturado	7.799.216,70-	7.799.216,70-	0,00	7.799.216,70-	0,00
2. Capital no Exigido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	7.799.216,70-	7.799.216,70-	0,00	7.799.216,70-	0,00
II. Prima de Emisión	121.333.541,26-	121.333.541,26-	0,00	121.333.541,26-	0,00
III. Reservas					
1. Legal y Estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Otras Reservas	173.955,41	173.955,41	0,00	152.188,66	21.766,75
***	173.955,41	173.955,41	0,00	152.188,66	21.766,75
IV. Acciones y Particip. en Patrim. Prop.	5.000.807,16	4.996.078,65	4.728,51	5.032.762,06	31.954,90-
V. Resultados de Ejercicios Anteriores					
1. Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Resultados Neg. Ejerc. Anteriores	31.057.392,31	31.057.392,31	0,00	31.057.392,31	0,00
***	31.057.392,31	31.057.392,31	0,00	31.057.392,31	0,00
VI. Otras aportaciones de Socios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII.1 Resultado del Ejercicio	1.839.803,42	599.510,63	1.240.292,79	0,00	1.839.803,42
VII.2 Pérdidas y Ganancias	9.994.655,33	9.994.655,33	0,00	9.994.655,33	0,00
VIII. Dividendos a Cuenta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX. Otros Instrum. de Patrimonio Neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** Total A-1) Fondos Propios	81.066.144,33-	82.311.165,63-	1.245.021,30	82.895.759,60-	1.829.615,27
A-2) Ajustes por Cambio de Valor					
I. Activos Financieros disponibles Venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Operaciones de Cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** Total A-2) Ajustes por Cambio Valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y Legados					
I. Subvenciones, Donaciones y Legados	4.617,11-	4.617,11-	0,00	4.617,11-	0,00
II. Rdo. Ejercicio Subvenciones	183,21	0,00	183,21	0,00	183,21
*** Total A-3) Subvenciones, Donac. Leg.	4.433,90-	4.617,11-	183,21	4.617,11-	183,21
*** TOTAL A) PATRIMONIO NETO	81.070.578,23-	82.315.782,74-	1.245.204,51	82.900.376,71-	1.829.798,48
B) PASIVO NO CORRIENTE					
I. Provisiones a Largo Plazo					
1. Obligac. por Prestac. L/P Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Actuaciones Medioambientales	23.746.368,12-	23.525.666,09-	220.702,03-	23.525.666,09-	220.702,03-
3. Provisiones por reestructuración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otras Provisiones	4.793.517,56-	4.747.008,53-	46.509,03-	4.747.008,53-	46.509,03-
***	28.539.885,68-	28.272.674,62-	267.211,06-	28.272.674,62-	267.211,06-

Sniace, S.A.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
II. Deudas a Largo Plazo					
1. Obligaciones y otros Valores Neg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con Entidades de Crédito	5.940.160,56-	5.940.160,56-	0,00	5.940.160,56-	0,00
3. Acreedores por Arrendam. Financ.	381.911,77-	381.911,77-	0,00	381.911,77-	0,00
4. Otros Pasivos Financieros	182.298,05-	182.298,05-	0,00	182.298,05-	0,00
***	6.504.370,38-	6.504.370,38-	0,00	6.504.370,38-	0,00
III. Deudas Empresas Grupo y Asoc. L/P	22.469.115,05-	22.437.565,16-	31.549,89-	22.377.233,27-	91.881,78-
IV. Pasivos por Impuesto Diferido	1.978,73-	1.978,73-	0,00	1.978,73-	0,00
V. Periodificaciones a L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** TOTAL B) PASIVO NO CORRIENTE	57.515.349,84-	57.216.588,69-	298.760,95-	57.156.257,00-	359.092,84-
C) PASIVO CORRIENTE					
I. Pas. Vinculados con Act.no Corr.Venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Provisiones a C/P	939.841,25-	1.011.451,05-	71.609,80	1.011.451,05-	71.609,80
III. Deudas a Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros Valores Neg.	19.667.777,21-	19.308.298,93-	359.478,28-	19.345.172,08-	322.605,13-
2. Deudas con Entidades de Crédito	158.713,65-	192.936,63-	34.222,98	209.308,12-	51.194,47
3. Acreedores por Arrend. Financiero	1.510.954,66-	1.287.714,82-	223.239,84-	1.906.050,26-	395.095,60
4. Otros Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	21.337.445,52-	20.788.950,38-	548.495,14-	21.461.130,46-	123.684,94
IV. Deudas con Empresas del Grupo	1.668.905,54-	2.385.757,36-	716.851,82	1.801.275,59-	132.370,05
V. Acreedores Comerciales y otras C/P	29.526.862,49-	30.800.372,35-	1.273.509,86	22.256.706,79-	7.270.155,70-
1. Proveedores	21.885,15-	152.423,20-	130.538,05	123.825,87-	101.940,72
2. Proveedores Empresas Grupo y Asoc	1.978.042,83-	2.028.815,25-	50.772,42	2.106.230,25-	128.187,42
3. Acreedores varios	412.695,89-	378.596,73-	34.099,16-	486.513,37-	73.817,48
4. Personal (Remun. Pdte. de Pago)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Pasivos por Impuesto corriente	3.237.760,14-	3.091.716,81-	146.043,33-	2.728.156,51-	509.603,63-
6. Otras deudas con las Adm.Públicas	18.843,82-	18.843,82-	0,00	18.843,82-	0,00
7. Anticipos de Clientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	35.196.090,32-	36.470.768,16-	1.274.677,84	27.720.276,61-	7.475.813,71-
VI. Periodificación a C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** TOTAL C) PASIVO CORRIENTE	59.142.282,63-	60.656.926,95-	1.514.644,32	51.994.133,71-	7.148.148,92-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	197.728.210,70-	200.189.298,58-	2.461.087,88	192.050.767,42-	5.677.443,28-



Hasta 31 Marzo, 2013

Sniace, S.A.

Descripción	Mes actual	Mes anterior	Cambio Neto	Acumulado actual	Acumulado año ant.	Cambio Neto
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>						
1. Importe Neto de la Cifra de Negocios						
a) Ventas	2.843.496,44	2.947.628,64	104.132,20-	10.352.301,69	16.651.692,48	6.299.390,79-
b) Prestaciones de servicios	536.944,98	979.805,52	442.860,54-	2.490.823,75	3.481.529,70	990.705,95-
***	3.380.441,42	3.927.434,16	546.992,74-	12.843.125,44	20.133.222,18	7.290.096,74-
2. Var.Exist.Prod.Terminados y en Curso	0,00	0,00	0,00		9.202,34-	9.202,34
3. Trab.Realiz.por la Empr. para su Act	0,00	0,00	0,00		76.616,47	76.616,47-
4. Aprovisionamientos						
a) Consumo de Mercaderías	0,00	0,00	0,00			
b) Consumo de M.F. y otras mat.cons	3.044.978,36-	3.249.096,60-	204.118,24	10.747.547,67-	17.386.653,25-	6.639.105,58
c) Trabajos realiz. por Otras Empresas	26.446,05-	25.632,30-	813,75-	87.233,79-	117.837,28-	30.653,49
d) Deterioro de Merc.,M.F.y Ot.Aprov	0,00	0,00	0,00			
***	3.071.424,41-	3.274.728,90-	203.304,49	10.834.781,46-	17.504.540,53-	6.669.759,07
5. Otros Ingresos de Explotación						
a) Ingresos acces. y Gestión Corrien	71.609,80	0,00	71.609,80	71.609,80	730.012,50	658.402,70-
b) Subvenc. de Explot.Incorp. Ejerc.	0,00	0,00	0,00		5.610,87	5.610,87-
c) Ingresos excepcionales	45.015,77	16.036,88	28.978,89	73.475,23	54,17	73.421,06
***	116.625,57	16.036,88	100.588,69	145.085,03	735.677,54	590.592,51-
6. Gastos de Personal						
a) Sueldos, Salarios y asimilados	286.685,13-	289.443,34-	2.758,21	954.153,57-	1.294.251,32-	340.097,75
b) Cargas Sociales	102.110,64-	80.584,60-	21.526,04-	286.082,35-	290.739,78-	4.657,43
c) Provisiones	0,00	0,00	0,00			
***	388.795,77-	370.027,94-	18.767,83-	1.240.235,92-	1.584.991,10-	344.755,18
7. Otros Gastos de explotación						
a) Servicios Exteriores	464.581,23-	546.711,19-	82.129,96	1.677.855,39-	1.745.508,98-	67.653,59
b) Tributos	198.007,98-	216.875,04-	18.867,06	729.209,49-	111.934,08-	617.275,41-
c) Férd.deter.y variac. de Provision	0,00	0,00	0,00			
d) Otros Gastos de Gestión corriente	0,00	0,00	0,00		564.906,25-	564.906,25
e) Gastos excepcionales	4.160,62-	5.406,81-	1.246,19	10.716,75-	12.078,13-	1.361,38
***	666.749,83-	768.993,04-	102.243,21	2.417.781,63-	2.434.427,44-	16.645,81
8. Amortización del Inmovilizado	312.288,84-	355.140,65-	42.851,81	992.115,00-	1.036.055,42-	43.940,42
9. Imput.Subv.Inmovil.no Financiero	183,21	0,00	183,21	183,21	183,21	
10. Excesos de Provisiones	0,00	0,00	0,00			
11. Deterioro y result. por enaj.Inmov.						
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00			
b) Resultados por Enajen. y Otras	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION	942.008,65-	825.419,49-	116.589,16-	2.496.520,33-	1.623.517,43-	873.002,90-
12. Ingresos Financieros						
a) De particip.en intr.dePatrimonio						
a-1) En Empresas Grupo	0,00	0,00	0,00			
a-2) En Terceros	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
b) Valores Neg. y otros Inst.Financ.						
b-1) De Empresas del Grupo y Asoc.	0,00	0,00	0,00			
b-2) De Terceros	1.440,98	847.572,85	846.131,87-	1.224.353,29	15.443,61	1.208.909,68
***	1.440,98	847.572,85	846.131,87-	1.224.353,29	15.443,61	1.208.909,68
13. Gastos Financieros						

Hasta 31 Marzo, 2013

Sniace, S.A.

Descripción	Mes actual	Mes anterior	Cambio Neto	Acumulado actual	Acumulado año ant.	Cambio Neto
a) Por deudas Empresas G rupo	28.601,52	25.833,63	2.767,89	83.036,67		83.036,67
b) Deudas con Terceros	125.972,00	116.041,53	9.930,47	365.482,73	388.071,22	22.588,49
c) Por Actualización de Provisiones	0,00	0,00	0,00			
***	154.573,52	141.875,16	12.698,36	448.519,40	388.071,22	60.448,18
14. Variación de valor en Inst. Financ.						
a) Cartera de Negociación y Otros	0,00	0,00	0,00			
b) Imput.result.Ejerc.porAct. venta	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
15. Diferencias de Cambio	11.791,51	26.034,62	37.826,13	14.243,11	32.713,24	18.470,13
16. Deterioro y result.enaj.Inst.Financ						
a) Deterioros y Pérdidas	133.360,09	0,00	133.360,09	133.360,09	58.346,95	75.013,14
b) Resultados por Enajenación y Otra	0,00	0,00	0,00			
***	133.360,09	0,00	133.360,09	133.360,09	58.346,95	75.013,14
A.2) RESULTADO FINANCIERO	298.284,14	731.732,31	1.030.016,45	656.716,91	398.261,32	1.054.978,23
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1.240.232,79	93.687,18	1.146.605,61	1.839.803,42	2.021.778,75	181.975,33
17. Impuestos Sobre Beneficios	0,00	0,00	0,00			
A.4) RESULTADO EJERC.OPERACIONES CONTIN.	1.240.232,79	93.687,18	1.146.605,61	1.839.803,42	2.021.778,75	181.975,33
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS						
18. Result.Ej.Op/Interrump. neto Impues						
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	1.240.232,79	93.687,18	1.146.605,61	1.839.803,42	2.021.778,75	181.975,33

Celltech, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
A C T I V O					
A) ACTIVO NO CORRIENTE					
I. Inmovilizado Intangible					
1. Desarrollo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Concesiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Patentes, Licencias, Marcas y simi.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Fondo de Comercio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Otro inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Inmovilizado Material					
1. Terrenos y Construcciones	1.407.370,63	1.411.695,74	4.325,11-	1.419.927,35	12.556,72-
2. Instalac. Técnicas y ot. Inmov. Mat.	33.876.172,93	33.917.700,60	41.527,67-	34.271.523,28	395.420,35-
3. Inmov. en Curso y Anticipos	776.340,44	776.340,44	0,00	776.340,44	0,00
***	36.059.884,00	36.105.736,78	45.852,78-	36.467.861,07	407.977,07-
III. Inversiones Inmobiliarias					
1. Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inver. Empresas Grupo y Asoc. I./P					
1. Instrumentos de Patrimonio	1.089.934,13	1.089.934,13	0,00	1.089.934,13	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	1.089.934,13	1.089.934,13	0,00	1.089.934,13	0,00
V. Inversiones Financieras a I./P					
1. Instrumentos de Patrim	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Terceros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros Activos Financieros	255.000,00	255.000,00	0,00	255.000,00	0,00
***	255.000,00	255.000,00	0,00	255.000,00	0,00
VI. Activos por Impuesto Diferido					
1. Activos por Impuesto Diferido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** TOTAL A) ACT. NO CORRIENTE	37.404.818,13	37.450.670,91	45.852,78-	37.812.795,20	407.977,07-
B) ACTIVO CORRIENTE					
I. Activos no Corrientes mant. para Venta					
II. Existencias					
1. Comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Materias Primas y otros Aprovis.	968.944,40	1.492.324,17	523.379,77-	2.823.067,91	1.854.123,51-
3. Productos en Curso	224.408,39	225.980,41	1.572,02-	166.100,78	58.307,61
4. Productos Terminados	150.266,37	64.242,36	86.024,01	189.435,40	39.169,03-
5. Subprod., Residuos y Mat. Recuper.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Anticipos a Proveedores	1.342.443,06	1.312.335,49	30.107,57	1.209.021,97	133.421,09
***	2.686.062,22	3.094.882,43	408.820,21-	4.387.626,06	1.701.563,84-
III. Deudores Comerciales					
1. Clientes Ventas y Prestac. Servic.	8.123.046,53	8.342.452,89	219.406,36-	7.349.465,21	773.581,32
2. Clientes Empresas Grupo y Asoc.	9.842.288,39	9.757.141,69	85.146,70	9.222.501,39	619.787,00
2.1 Ctas. Ctes. Deudoras o y Asoc.	1.038.100,00	1.232.100,00	194.000,00-	0,00	1.038.100,00
3. Deudores Varios	219.914,29	193.664,07	26.250,22	0,00	219.914,29
4. Personal	833,38	83,23	750,15	166,78	666,60
5. Activos por Impuesto Corriente	0,00	20.246,85	20.246,85-	20.246,85	20.246,85-
6. Otros Créditos con Adm. Públicas	952.985,40	919.706,94	33.278,46	1.189.262,33	236.276,93-
7. Accionistas por Desemb. Exigidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Celltech, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
***	20.177.167,99	20.465.229,15	288.061,16-	17.781.642,56	2.395.525,43
IV. Inver. Empresas Grupo Y Asoc a C/P					
1. Instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00
V. Inversiones Financieras a C P					
1. Instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	5.343.286,50	5.341.261,88	2.024,62	7.023.841,11	1.680.554,61-
4. Otros Activos Financieros	229.405,99	220.405,99	9.000,00	69.405,99	160.000,00
***	5.572.692,49	5.561.667,87	11.024,62	7.093.247,10	1.520.554,61-
VI. Periodificación a C/P	76.495,58-	55.675,83-	20.819,75-	0,00	76.495,58-
VII. Efectivo y Otros Activos Liq. Equiv.					
1. Tesorería	31.179,45	97.381,11	66.201,66-	11.952,12	19.227,33
2. Otros Activos Líquidos Equival.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	31.179,45	97.381,11	66.201,66-	11.952,12	19.227,33
*** TOTAL B) ACT. CORRIENTE	32.390.606,57	33.163.484,73	772.878,16-	33.274.467,84	883.861,27-
T O T A L A C T I V O (A+B)	69.795.424,70	70.614.155,64	818.730,94-	71.087.263,04	1.291.838,34-

Celltech, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
PATRIMONIO NETO Y PASIVO					
-----					
A) PATRIMONIO NETO					
A-1) Fondos Propios					
I .Capital					
1. Capital Escripturado	18.000.000,00-	18.000.000,00-	0,00	18.000.000,00-	0,00
2. Capital no Exigido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	18.000.000,00-	18.000.000,00-	0,00	18.000.000,00-	0,00
II.Prima de Emisión	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III.Reservas					
1. Legal y Estatutarias	3.600.000,00-	3.600.000,00-	0,00	3.600.000,00-	0,00
2. Otras Reservas	14.202.579,47-	14.202.579,47-	0,00	14.202.579,47-	0,00
***	17.802.579,47-	17.802.579,47-	0,00	17.802.579,47-	0,00
IV.Aciones y Particip. en Patrim.Prop.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V .Resultados de Ejercicios Anteriores					
1. Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Resultados Neg. Ejerc. Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de Socios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII.1 Resultado del Ejercicio	1.395.437,85	1.501.242,75	105.804,90-	0,00	1.395.437,85
VII.2 Pérdidas y Ganancias	3.976.154,45	3.976.154,45	0,00	3.976.154,45	0,00
VIII. Dividendos a Cuenta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX. Otros Instrum. de Patrimonio Neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** Total A-1) Fondos Propios	30.430.987,17-	30.325.182,27-	105.804,90-	31.826.425,02-	1.395.437,85
-----					
A-2) Ajustes por Cambio de Valor					
I. Activos Financieros disponibles Venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II.Operaciones de Cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** Total A-2) Ajustes por Cambio Valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----					
A-3) Subvenciones, donaciones y Legados					
I. Subvenciones, Donaciones y Legados	1.667.327,59-	1.667.327,59-	0,00	1.667.327,59-	0,00
II.Rdo. Ejercicio Subvenciones	37.289,32	0,00	37.289,32	0,00	37.289,32
*** Total A-3) Subvenciones, Donac.Leg.	1.630.038,27-	1.667.327,59-	37.289,32	1.667.327,59-	37.289,32
*** TOTAL A) PATRIMONIO NETO	32.061.025,44-	31.992.509,86-	68.515,58-	33.493.752,61-	1.432.727,17
-----					
B) PASIVO NO CORRIENTE					
I. Provisiones a Largo Plazo					
1. Obligac.por Prestac.I/p Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Actuaciones Medioambientales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otras Provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Celltech, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
II. Deudas a Largo Plazo					
1. Obligaciones y otros Valores Neg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con Entidades de Crédito	2.598.213,84-	2.598.213,84-	0,00	2.598.213,84-	0,00
3. Acreedores por Arrendam. Financ.	124.259,40-	124.259,40-	0,00	124.259,40-	0,00
4. Otros Pasivos Financieros	2.213.161,51-	2.213.161,51-	0,00	2.213.161,51-	0,00
***	4.935.634,75-	4.935.634,75-	0,00	4.935.634,75-	0,00
III. Deudas Empresas Grupo y Asoc. L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Pasivos por Impuesto Diferido	714.568,96-	714.568,96-	0,00	714.568,96-	0,00
V. Periodificaciones a L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** TOTAL B) PASIVO NO CORRIENTE	5.650.203,71-	5.650.203,71-	0,00	5.650.203,71-	0,00
C) PASIVO CORRIENTE					
I. Pas. Vinculados con Act.no Corr.Venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Provisiones a C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Deudas a Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros Valores Neg.	9.780.134,90-	9.986.525,85-	206.390,95	12.151.350,70-	2.371.215,80
2. Deudas con Entidades de Crédito	36.786,43-	40.848,13-	4.061,70	48.938,64-	12.152,21
3. Acreedores por Arrend. Financiero	990.636,36-	1.163.863,32-	173.226,96	817.230,44-	173.405,92-
4. Otros Pasivos Financieros	10.807.557,69-	11.191.237,30-	383.679,61	13.017.519,78-	2.209.962,09
***	5.775.138,99-	7.321.684,53-	1.546.545,54	5.333.170,52-	441.968,47-
IV. Deudas con Empresas del Grupo	5.082.359,26-	5.425.973,61-	343.614,35	7.126.431,40-	2.044.072,14
1. Proveedores	8.872.577,82-	7.648.349,15-	1.224.228,67-	5.205.523,75-	3.667.054,07-
2. Proveedores Empresas Grupo y Asoc	77.511,94-	77.046,62-	465,32-	89.143,72-	11.631,78
3. Acreedores varios	427.937,01-	384.806,52-	43.130,49-	419.348,49-	8.588,52-
4. Personal (Remun. Pdte. de Pago)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Pasivos por Impuesto corriente	1.038.286,66-	919.518,16-	118.768,50-	752.169,06-	286.117,60-
6. Otras deudas con las Adm.Públicas	2.826,18-	2.826,18-	0,00	0,00	2.826,18-
7. Anticipos de Clientes	15.501.498,87-	14.458.520,24-	1.042.978,63-	13.592.616,42-	1.908.882,45-
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Periodificación a C/P	32.084.195,55-	32.971.442,07-	887.246,52	31.943.306,72-	140.888,83-
*** TOTAL C) PASIVO CORRIENTE	69.795.424,70-	70.614.155,64-	818.730,94	71.087.263,04-	1.291.838,34
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)					

Hasta 31 Marzo, 2013

Cellech, S.L.

	Descripción	Mes actual	Mes anterior	Cambio Neto	Acumulado actual	Acumulado año ant.	Cambio Neto
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>							
1.	Importe Neto de la Cifra de Negocios						
	a) Ventas	2.927.504,13	3.114.115,08	186.610,95-	8.825.901,63	12.527.340,36	3.701.438,73-
	b) Prestaciones de Servicios	31.055,60	167.399,96	136.344,36-	219.058,95	65.065,29	153.993,66
	***	2.958.559,73	3.281.515,04	322.955,31-	9.044.960,58	12.592.405,65	3.547.445,07-
2.	Var.Exist.Prod.Terminados y en Curso	84.451,99	580.370,17-	664.822,16	19.138,58	215.051,31-	234.189,89
3.	Trab.Realiz.por la Empr. para su Act	0,00	0,00	0,00			
4.	Aprovisionamientos						
	a) Consumo de Mercaderías	0,00	0,00	0,00			
	b) Consumo de M.P. y otras mat.cons	1.393.372,09-	1.205.953,29-	187.418,80-	4.304.195,07-	5.732.329,01-	1.428.133,94
	c) Trabajos realiz. por Otras Empres	0,00	0,00	0,00			
	d) Deterioro de Merc.,M.P.y Ot.Aprov	0,00	0,00	0,00			
	***	1.393.372,09-	1.205.953,29-	187.418,80-	4.304.195,07-	5.732.329,01-	1.428.133,94
5.	Otros Ingresos de Explotación						
	a) Ingresos acces. y Gestión Corrien	0,00	0,00	0,00			
	b) Subvenc. de Explot.Incorp. Ejerc.	1.748,61	0,00	1.748,61	1.748,61	1.748,61	1.748,61
	c) Ingresos excepcionales	0,00	0,00	0,00			
	***	1.748,61	0,00	1.748,61	1.748,61	1.748,61	1.748,61
6.	Gastos de Personal						
	a) Sueldos, Salarios y asimilados	333.064,26-	316.580,65-	16.483,61-	1.028.096,71-	1.187.102,18-	159.005,47
	b) Cargas Sociales	108.625,58-	103.864,16-	4.761,42-	330.558,57-	345.342,94-	14.784,37
	c) Provisiones	0,00	0,00	0,00			
	***	441.689,84-	420.444,81-	21.245,03-	1.358.655,28-	1.532.445,12-	173.789,84
7.	Otros Gastos de explotación						
	a) Servicios Exteriores	1.314.136,01-	1.503.473,99-	189.337,98	4.435.456,49-	4.001.658,56-	433.797,93-
	b) Tributos	18.900,00-	18.900,00-	0,00	59.583,09-	31.606,15-	27.976,94-
	c) Pérd.deter.y variac. de Provision	0,00	0,00	0,00			
	d) Otros Gastos de Gestión corriente	0,00	0,00	0,00			
	e) Gastos excepcionales	0,00	0,00	0,00			
	***	1.333.036,01-	1.522.373,99-	189.337,98	4.495.039,58-	4.033.264,71-	461.774,87-
8.	Amortización del Inmovilizado	45.852,78-	171.855,57-	126.002,79	407.977,07-	560.734,17-	152.757,10
9.	Imput.Subv.Immovil.no Financiero	37.289,32	0,00	37.289,32	37.289,32	37.289,32	37.289,32
10.	Excesos de Provisiones	0,00	0,00	0,00			
11.	Deterioro y result. por enaj.Immov.						
	a) Deterioros y Pérdidas	0,00	0,00	0,00			
	b) Resultados por Enajen. y Otras	0,00	0,00	0,00			
	***	0,00	0,00	0,00			
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>							
		131.901,07-	619.482,79-	487.581,72	1.462.729,91-	555.870,65	2.018.600,56-
12.	Ingresos Financieros						
	a) De particip.en intr.defpatrimonio						
	a-1) En Empresas Grupo	9.000,00-	15.000,00	24.000,00-	97.000,00	97.000,00	97.000,00
	a-2) En Terceros	0,00	0,00	0,00			
	***	9.000,00-	15.000,00	24.000,00-	97.000,00	97.000,00	97.000,00
	b) Valores Neg. y otros Inst.Financ.						
	b-1) De Empresas del Grupo y Asoc.	0,00	0,00	0,00			
	b-2) De Terceros	8.513,10	3.635,39	4.877,71	12.521,73	16.995,08	4.473,35-
	***	8.513,10	3.635,39	4.877,71	12.521,73	16.995,08	4.473,35-
13.	Gastos Financieros						

-----  
Hasta 31 Marzo, 2013

Celltech, S.L.

Descripción	Mes actual	Mes anterior	Cambio Neto	Acumulado actual	Acumulado año ant.	Cambio Neto
a) Por deudas Empresas Grupo	0,00	0,00	0,00			
b) Deudas con Terceros	45.064,94	24.345,62	20.719,32	129.533,59	159.631,12	30.097,53
c) Por Actualización de Provisiones	0,00	0,00	0,00			
***	45.064,94	24.345,62	20.719,32	129.533,59	159.631,12	30.097,53
14. Variación de valor en Inst. Financ.						
a) Cartera de Negociación y Otros	0,00	0,00	0,00			
b) Imput.result.Ejerc.porAct. venta	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
15. Diferencias de Cambio	283.257,81	153.540,63	436.798,44	87.303,92	152.713,32	65.409,40
16. Deterioro y result enaj.Inst.Financ						
a) Deterioros y Pérdidas	0,00	0,00	0,00			
b) Resultados por Enajenación y Otra	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
A.2) RESULTADO FINANCIERO	237.705,97	159.250,86	396.956,83	67.232,06	10.077,28	57.214,78
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	105.804,90	778.733,65	884.538,55	1.395.437,85	565.947,93	1.961.385,78
17. Impuestos Sobre Beneficios	0,00	0,00	0,00			
A.4) RESULTADO EJERC.OPERACIONES CONTIN.	105.804,90	778.733,65	884.538,55	1.395.437,85	565.947,93	1.961.385,78
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS						
18. Result.Ej.Op/Interrump. neto Impues						
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	105.804,90	778.733,65	884.538,55	1.395.437,85	565.947,93	1.961.385,78



B A L A N C E D E S I T U A C I O N  
-----  
VISCOCEL, S.L.U.  
Hasta 31 Marzo, 2013

1  
23/07/13  
19:56:14

ViscoCEL, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
<b>A C T I V O</b>					
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>					
1. Desarrollo	22.777,52	22.777,52	0,00	22.777,52	0,00
2. Concesiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Patentes, Licencias, Marcas y simi.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Fondo de Comercio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Otro inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	22.777,52	22.777,52	0,00	22.777,52	0,00
<b>II. Inmovilizado Material</b>					
1. Terrenos y Construcciones	2.571.010,96	2.572.821,15	1.810,19-	2.579.769,95	8.758,99
2. Instalac. Técnicas y Ot. Innov. Mat.	10.450.740,98	10.463.595,28	12.854,30-	10.512.691,04	61.950,06-
3. Inmov. en Curso y Anticipos	6.983.211,33	6.973.024,73	10.186,60	6.967.725,28	15.486,05
***	20.004.963,27	20.009.441,16	4.477,89-	20.060.186,27	55.223,00-
<b>III. Inversiones Inmobiliarias</b>					
1. Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Inver. Empresas Grupo y Asoc. I/P</b>					
1. Instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>V. Inversiones Financieras a I/P</b>					
1. Instrumentos de Patrim	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Terceros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VI. Activos por Impuesto Diferido</b>					
*** TOTAL A) ACT. NO CORRIENTE	20.027.740,79	20.032.218,63	4.477,89-	20.082.963,79	55.223,00-
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>					
<b>I. Activos no Corrientes mant. para Venta</b>					
<b>II. Existencias</b>					
1. Comerciales	156.306,35	156.306,35	0,00	156.306,35	0,00
2. Materias Primas y otros Aprovis.	272.790,56	285.941,08	13.150,52-	359.641,10	86.850,54-
3. Productos en Curso	124.521,11	134.561,71	0,00	211.380,25	86.819,14-
4. Productos Terminados	366.765,60	922.660,28	555.894,68-	3.356.679,30	2.989.913,70-
5. Subprod., Residuos y Mat. Recuper.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Anticipos a Proveedores	0,00	470,00	470,00	3.539,42	3.539,42
***	920.423,62	1.489.938,82	569.515,20-	4.087.546,42	3.167.122,80-
<b>III. Deudores Comerciales</b>					
1. Clientes Ventas y Prestac. Servic.	4.016.913,65	6.529.214,63	2.512.300,98-	7.199.974,25	3.183.060,60-
2. Clientes Empresas Grupo y Asoc.	27.459,63	20.262,73	7.206,90	0,00	27.459,63
2.1. Ctas. Ctes. Deudoras O Y Asoc.	316.152,04	894.541,20	566.785,16-	0,00	318.156,04
3. Deudores Varios	7.235,08	7.235,08	0,00	7.235,08	0,00
4. Personal	6.901,40	3.362,28	3.598,82	1.093,26	5.687,84
5. Activos por Impuesto Corriente	780.263,20	3.671,28	3.671,28-	3.671,28	3.671,28-
6. Otros Créditos con Adm. Públicas	0,00	1.251.662,79	471.399,59-	2.259.787,56	1.479.524,36-
7. Accionistas por Desemb. Exigidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ViscoCEL, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
***	5.157.018,70	8.700.369,99	3.543.351,29-	9.471.761,43	4.314.742,73-
IV. Inver. Empresas Grupo y Asoc a C/P					
1. Instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inverciones Financieras a C P					
1. Instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Valores Representativos de Deuda	43.807,54	42.458,80	1.348,74	202.244,66	158.437,12-
4. Otros Activos Financieros	13.172,90	13.172,90	0,00	13.172,90	0,00
***	56.980,44	55.631,70	1.348,74	215.417,56	158.437,12-
VI. Periodificación a C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Efectivo y Otros Activos Liq. Equiv.					
1. Tesorería	26.651,91	273.748,06	247.096,15-	30.039,13	3.387,22-
2. Otros Activos Líquidos Equival.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	26.651,91	273.748,06	247.096,15-	30.039,13	3.387,22-
*** TOTAL B) ACT. CORRIENTE	6.161.074,67	10.519.688,57	4.358.613,90-	13.804.764,54	7.643.689,87-
TOTAL ACTIVO (A+B)	26.188.815,46	30.551.907,25	4.363.091,79-	33.887.728,33	7.698.912,87-

ViscoCEL, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
PATRIMONIO NETO Y PASIVO					
-----					
A) PATRIMONIO NETO					
A-1) Fondos Propios					
I .Capital					
1. Capital ESCRITURADO	6.111.280,00-	6.111.280,00-	0,00	6.111.280,00-	0,00
2. Capital no Exigido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	6.111.280,00-	6.111.280,00-	0,00	6.111.280,00-	0,00
II.Prima de Emisión					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III.Reservas					
1. Legal y Estatutarias	83.331,61-	83.331,61-	0,00	83.331,61-	0,00
2. Otras Reservas	714.673,26-	714.673,26-	0,00	714.673,26-	0,00
***	798.004,87-	798.004,87-	0,00	798.004,87-	0,00
IV.Acciones y Particip. en Patrim.Prop.					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V .Resultados de Ejercicios Anteriores					
1. Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Resultados Neg. Ejerc. Anteriores	3.770.599,52	3.770.599,52	0,00	3.770.599,52	0,00
***	3.770.599,52	3.770.599,52	0,00	3.770.599,52	0,00
VI. Otras aportaciones de Socios					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII.1 Resultado del Ejercicio					
	427.526,01	1.406.792,63	979.266,62-	0,00	427.526,01
VII.2 Pérdidas y Ganancias					
	6.785.661,16	6.785.661,16	0,00	6.785.661,16	0,00
VIII. Dividendos a Cuenta					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX. Otros Instrum. de Patrimonio Neto					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** Total A-1) Fondos Propios	4.074.501,82	5.053.768,44	979.266,62-	3.646.975,81	427.526,01
-----					
A-2) Ajustes por Cambio de Valor					
I. Activos Financieros disponibles Venta					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II.Operaciones de Cobertura					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otros					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** Total A-2) Ajustes por Cambio Valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----					
A-3) Subvenciones, donaciones y Legados					
I. Subvenciones, Donaciones y Legados					
	671.548,98-	671.548,98-	0,00	671.548,98-	0,00
II.Rdo. Ejercicio Subvenciones					
	2.047,76	0,00	2.047,76	0,00	2.047,76
*** Total A-3) Subvenciones, Donac.Leg.	669.501,22-	671.548,98-	2.047,76	671.548,98-	2.047,76
*** TOTAL A) PATRIMONIO NETO	3.405.000,60	4.382.219,46	977.218,86-	2.975.426,83	429.573,77
-----					
B) PASIVO NO CORRIENTE					
I. Provisiones a Largo Plazo					
1. Obligac.por Prestac.L/p Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Actuaciones Medioambientales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otras Provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
***	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Viscoeel, S.L.

Description	Año a Fecha	Mes anterior	Cambio Neto	31.12 año anter.	Cambio Neto
II. Deudas a Largo Plazo					
1. Obligaciones y Otros Valores Neg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con Entidades de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Acreedores por Arrendam. Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros Pasivos Financieros	1.247.388,10-	1.247.388,10-	0,00	1.247.388,10-	0,00
***	1.247.388,10-	1.247.388,10-	0,00	1.247.388,10-	0,00
III. Deudas Empresas Grupo y Asoc. L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Pasivos por Impuesto Diferido	287.806,70-	287.806,70-	0,00	287.806,70-	0,00
V. Periodificaciones a L/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** TOTAL B) PASIVO NO CORRIENTE	1.535.194,80-	1.535.194,80-	0,00	1.535.194,80-	0,00
C) PASIVO CORRIENTE					
I. Pas. Vinculados con Act.no Corr.Venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Provisiones a C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Deudas a Corto Plazo					
1. Obligaciones y otros Valores Neg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con Entidades de Crédito	3.868.502,05-	6.040.990,74-	2.172.488,69	7.837.557,28-	3.969.055,23
3. Acreedores por Arrend. Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Otros Pasivos Financieros	363.998,03-	1.755.320,85-	1.391.322,83	1.913.912,86-	1.549.914,83
***	4.232.500,08-	7.796.311,60-	3.563.811,52	9.751.470,14-	5.518.970,06
IV. Deudas con Empresas del Grupo	6.261.693,50-	6.455.693,50-	194.000,00	5.223.593,50-	1.038.100,00-
V. Acreedores Comerciales y otras C/P					
1. Proveedores	6.307.609,69-	7.083.075,95-	775.466,26	8.831.385,86-	2.523.776,17
2. Proveedores Empresas Grupo y Asoc	9.546.421,23-	10.399.931,92-	853.510,69	9.351.020,33-	195.400,90-
3. Acreedores varios	180.985,11-	217.007,44-	36.022,33	203.319,62-	22.334,51
4. Personal (Remun. Pdte. de Pago)	313.359,29-	303.779,75-	9.579,54-	581.172,38-	267.813,09
5. Pasivos por Impuesto corriente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Otras deudas con las Adm.Públicas	1.193.705,92-	1.094.687,25-	99.018,67-	986.737,75-	206.968,17-
7. Anticipos de Clientes	22.346,44-	48.444,50-	26.098,06	399.260,78-	376.914,34
***	17.564.427,68-	19.146.926,81-	1.582.499,13	20.352.896,72-	2.788.469,04
VI. Periodificación a C/P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
*** TOTAL C) PASIVO CORRIENTE	28.058.621,26-	33.398.931,91-	5.340.310,65	35.327.960,36-	7.269.339,10
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	26.188.815,46-	30.551.907,25-	4.363.091,79	33.887.728,33-	7.698.912,87

Hasta 31 Marzo, 2013

ViscoCEL, S.L.

Descripción	Mes actual	Mes anterior	Cambio Neto	Acumulado actual	Acumulado año ant.	Cambio Neto
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>						
1. Importe Neto de la Cifra de Negocios						
a) Ventas	481.707,00	1.761.500,70	1.279.793,70-	4.451.620,94	12.033.190,20	7.581.569,26-
b) Prestaciones de Servicios	44.657,67	0,00	44.657,67	61.403,73	48.604,83	12.798,90
***	526.364,67	1.761.500,70	1.235.136,03-	4.513.024,67	12.081.795,03	7.568.770,36-
2. Var. Exist. Prod. Terminados y en Curso	555.894,68-	1.978.077,49-	1.422.182,81	3.076.732,84-	1.678.765,01-	1.397.967,83-
3. Trab. Realiz. por la Empr. para su Act	0,00	0,00	0,00	2.894,66		2.894,66-
4. Aprovisionamientos						
a) Consumo de Mercaderías	0,00	0,00	0,00			
b) Consumo de M.P. y otras mat. cons	16.517,61-	1.966,19-	14.551,42-	967.952,85-	6.716.797,33-	5.748.844,48
c) Trabajos realiz. por Otras Empres	0,00	0,00	0,00			
d) Deterioro de Merc., M.P. y Ot. Aprov	0,00	0,00	0,00			
***	16.517,61-	1.966,19-	14.551,42-	967.952,85-	6.716.797,33-	5.748.844,48
5. Otros Ingresos de Explotación						
a) Ingresos acces. y Gestión Corrien	0,00	0,00	0,00			
b) Subvenc. de Explot. incorp. Ejerc.	0,00	0,00	0,00			
c) Ingresos excepcionales	1.381.434,99	0,00	1.381.434,99	1.385.875,74		1.385.875,74
***	1.381.434,99	0,00	1.381.434,99	1.385.875,74		1.385.875,74
6. Gastos de Personal						
a) Sueldos, Salarios y asimilados	92.425,45-	93.790,83-	1.365,38	579.396,59-	1.625.255,50-	1.045.853,91
b) Cargas Sociales	100.541,18-	99.527,00-	1.014,18-	356.164,09-	427.843,77-	71.679,68
c) Provisiones	0,00	0,00	0,00			
***	192.966,63-	193.317,83-	351,20	935.560,68-	2.053.099,27-	1.117.538,59
7. Otros Gastos de explotación						
a) Servicios Exteriores	90.243,69-	139.350,20-	49.106,51	1.022.062,79-	2.811.387,26-	1.719.324,47
b) Tributos	18.300,00-	18.300,00-	0,00	54.900,00-	46.818,71-	8.081,29-
c) Pérd. deter. y variac. de Provision	1.779,45-	6.188,49-	4.409,04	15.844,44-	43.609,49-	27.765,05
d) Otros Gastos de Gestión corriente	0,00	0,00	0,00			
e) Gastos excepcionales	0,00	0,00	0,00			
***	110.323,14-	163.838,69-	53.515,55	1.162.807,23-	2.904.167,97-	1.741.360,74
8. Amortización del Inmovilizado	14.664,49-	13.245,07-	1.419,42-	70.709,05-	203.557,28-	132.848,23
9. Imput. Subv. Inmovil. no Financiero	2.047,76	0,00	2.047,76	2.047,76		
10. Excesos de Provisiones	0,00	0,00	0,00			
11. Deterioro y result. por enaj. Inmov.						
a) Deterioros y Pérdidas	0,00	0,00	0,00			
b) Resultados por Enajen. y Otras	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>1.019.480,87</b>	<b>588.944,57-</b>	<b>1.608.425,44</b>	<b>312.814,48-</b>	<b>1.469.649,41-</b>	<b>1.156.834,93</b>
<b>12. Ingresos Financieros</b>						
a) De particip. en intr. de patrimonio						
a-1) En Empresas Grupo	0,00	0,00	0,00			
a-2) En Terceros	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
b) Valores Neg. y otros Inst. Financ.						
b-1) De Empresas del Grupo y ASOC.	0,00	0,00	0,00	107,58	3.414,86	3.307,28-
b-2) De Terceros	89,00	1,18	87,82			
***	89,00	1,18	87,82	107,58	3.414,86	3.307,28-
<b>13. Gastos Financieros</b>						

Hasta 31 Marzo, 2013

ViscoCEL, S.L.

Descripción	Mes actual	Mes anterior	Cambio Neto	Acumulado actual	Acumulado año ant.	Cambio Neto
a) Por deudas Empresas Grupo	0,00	0,00	0,00			
b) Deudas con Terceros	42.075,81-	64.837,62-	22.761,81	145.551,46-	115.944,23-	29.607,23-
c) Por Actualización de Provisiones	0,00	0,00	0,00			
***	42.075,81-	64.837,62-	22.761,81	145.551,46-	115.944,23-	29.607,23-
14. Variación de valor en Inst. Financ.						
a) Cartera de Negociación y Otros	0,00	0,00	0,00			
b) Imput.result.Ejerc.porAct. venta	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
15. Diferencias de Cambio	1.772,56	16.732,73-	18.505,29	30.732,35	66.453,47	35.721,12-
16. Deterioro y result.enaj.Inst.Financ						
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00			
b) Resultados por Enajenación y Otra	0,00	0,00	0,00			
***	0,00	0,00	0,00			
A.2) RESULTADO FINANCIERO	40.214,25-	81.569,17-	41.354,92	114.711,53-	46.075,90-	68.635,63-
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	979.266,62	670.513,74-	1.649.780,36	427.526,01-	1.515.725,31-	1.088.199,30
17. Impuestos Sobre Beneficios	0,00	0,00	0,00			
A.4) RESULTADO EJERC.OPERACIONES CONTIN.	979.266,62	670.513,74-	1.649.780,36	427.526,01-	1.515.725,31-	1.088.199,30
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS						
18. Result.Ej.Op/Interrump. neto Impues						
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	979.266,62	670.513,74-	1.649.780,36	427.526,01-	1.515.725,31-	1.088.199,30